
Prefeitura Municipal de VARGEM

PREÂMBULO

   No dia 06/06/2024 09h00min, reuniram-se na Prefeitura Municipal de VARGEM, a Pregoeira Sra. Ana Paula Silva Garcia e a Equipe de Apoio
Técnico composta por , Aparecida Gomes Da Silva Bueno, para Sessão Pública de julgamento do Pregão Presencial em epígrafe.
  Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de
poderes para formulação das propostas e prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, na seguinte conformidade:
   A comissão informa que o certame foi gravado em áudio e vídeo conforme disposto no Art 17 §2º e § 5º da Lei 14.133/2021

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO DE COMPRA:

PROCESSO

OBJETO:

400/2024

16/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATÇÃO COM FORNECIMENTO PARCELADO  DE CAIXAS
ORGANIZADORA CRISTAL COM TAMPA  E TRAVA  PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES

PREGÃO PRESENCIAL Nº

400/2024

CREDENCIAMENTO

F A C LICITA - EIRELI

28.921.471/0001-51 Sim

LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME

07.866.938/0001-38 Sim

RODRIGO TONELOTTO

02.514.617/0001-50 Não

REPRESENTANTES EMPRESAS (fornecedor) ME/EPP

   A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento.
   Em seguida, os documentos de credenciamento, as declarações de atendimento aos requisitos de Habilitação e os Envelopes contendo a
Proposta e os Documentos de Habilitação foram colocados à disposição de todos os presentes, os quais foram rubricados pelos participantes.

REGISTRO DO PREGÃO

    Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e com a colaboração do membro da Equipe de Apoio (Técnico) que analisou
as especificações , a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento (execução) com aqueles definidos no
Edital, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº. 10.520, de 17/07/2002.

Item 1   - CAIXA ORGANIZADORA ALTA COM TAMPA E TRAVAS  20 LITROS CRISTAL MATERIAL PLASTICO RESISTENTE.

ValorStatusEmpresa

45,0000F A C LICITA - EIRELI Selecionada

45,0000LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME Selecionada

45,4000RODRIGO TONELOTTO Selecionada

Item 2   - CAIXA ORGANIZADORA ALTA COM TAMPA E TRAVAS  50 LITROS CRISTAL MATERIAL PLASTICO RESISTENTE.

ValorStatusEmpresa

87,0000F A C LICITA - EIRELI Selecionada

88,0000LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME Selecionada

88,2400RODRIGO TONELOTTO Selecionada

Item 3   - CAIXA ORGANIZADORA ALTA COM TAMPA E TRAVAS 30 LITROS CRISTAL MATERIAL PLASTICO RESISTENTE

ValorStatusEmpresa

64,0000F A C LICITA - EIRELI Selecionada

64,0000LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME Selecionada

72,0000RODRIGO TONELOTTO Selecionada

07/06/2024 08.11.32PCR0005 1/ 3Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

    Em seguida a Pregoeira convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do
autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor:

ETAPA DE LANCES:

Item:1

Fracassado

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUF A C LICITA - EIRELI

44,5000RODRIGO TONELOTTO

44,0500LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME

2º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOULEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME

43,6000RODRIGO TONELOTTO

3º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOULEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME

43,6000RODRIGO TONELOTTO

4º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOULEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME

   Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade:

CLASSIFICAÇÃO

Item 1

Fracassado
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

RODRIGO TONELOTTO1 Inabilitado43,6000

LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME2 Inabilitado44,0500

F A C LICITA - EIRELI3 Inabilitado45,0000

Item 2

Fracassado
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

F A C LICITA - EIRELI1 Inabilitado87,0000

LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME2 Inabilitado88,0000

RODRIGO TONELOTTO3 Inabilitado88,2400

Item 3

Fracassado
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

F A C LICITA - EIRELI1 Inabilitado64,0000

LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME1 Inabilitado64,0000

RODRIGO TONELOTTO2 Inabilitado72,0000

F A C LICITA - EIRELI

07/06/2024 08.11.32PCR0005 2/ 3Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME

RODRIGO TONELOTTO

HABILITAÇÃO

    Aberto o "Envelope 2 - Documentos de Habilitação" dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de
habilitação, onde foi verificado que nenhuma das empresas participantes atendeu os requisitos edital, sendo inabilitadas atendimento

   Os documentos de habilitação examinados e as propostas das empresas participantes foram rubricados pela Pregoeira e colocados à
disposição dos representantes e rubricados pelos mesmos.

Foram habilitadas as empresas:

RESULTADO:

Item 1 FRACASSADO

Item 2 FRACASSADO

Item 3 FRACASSADO

RECURSO\ADJUDICAÇÃO

    Em razão da ausência de manifestação da vontade de interposição de recursos por parte da licitante quanto ao resultado do certame, foi-lhe
informado que decaiu, naquele momento, do direto de recorrer e que o resultado seria encaminhado a autoridade superior, para homologação do
certame.
    Ficam os itens acima adjudicados conforme média estimada anexa aos autos junto a análise das propostas.

OCORRÊNCIA

    A Comissão informa que as 15:06 foi dada uma pausa para tirar duvidas com o Jurídico retornando as 15:10.

   Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada , cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e
representantes das empresas licitantes relacionadas.

ENCERRAMENTO

ANA PAULA SILVA GARCIA

PREGOEIRO

APARECIDA GOMES DA SILVA BUENO

EQUIPE DE APOIO

07/06/2024 08.11.33PCR0005 3/ 3Versão 23/06/2021 - 14:38


